
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 147/2021, de 28/07/2021 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE:  

 

1- Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Tolerância à dessecação e superação da 

dormência de sementes de Butia eriosphata (Mart. Ex Drude) Becc.”, da mestranda 

VANESSA GISELI DAMBROS, a realizar-se no dia 31 de julho de 2021, às 09h00min, nas 

dependências do CAV/UDESC: 

Dra. LUCIANA MAGDA DE OLIVEIRA - (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dra. KATIANE PAULA BAGATINI - (UNOESC/Joaçaba/SC) – Membro externo 

Dra. ANIELI CIOATO DE SOUZA - (AUTÔNOMA /Lages/SC) – Membro externo   

Dra. MARIA BENTA CASSETARI RODRIGUES - (FACVEST /Lages/SC) – Suplente externo 

 

 

 

 Prof. Clóvis Eliseu Gewehr  

Diretor Geral 

CAV/UDESC  


